
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Stb. 176 414 1970

1 'mJ ( i  B E S L U I T  van 21 april 1970, houdende uit- 
1 voering van arikel 1, vierde lid, onder b en c, van

de Visserijwet 1963 (Besluit aanwijzing zeegebied 
en kustwateren).

W ij JULIANA, bij de gratie G ods, K oningin der N eder­
landen, Prinses van Oranje-N assau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en 
Visserij van 20 maart 1970, No. J 654, Directie Juridische 
en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gehoord het Produktschap voor Vis en Visprodukten, het 
Visserijschap, het Bedrijfschap voor de Groothandel in Vis en 
Aanverwante Bedrijven en de Algemeene Hengelaarsbond;

Gelet op artikel 1, vierde lid, onder b en c, van de Visserij­
wet 1963;

De Raad van State gehoord (advies van 8 april 1970, 
nr. 23);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 15 april 1970, nr. J 907, Directie Juridische en Bedrijfs­
organisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Als zeegebied, bedoeld in artikel 1, vierde lid, 
onder b, van de Visserijwet 1963 worden aangewezen:

1. de havens van IJmuiden en de toeleidingskanalen naar 
het Noordzeekanaal tot de meest zeewaarts gelegen water­
keringen;

2. het Uitwateringskanaal te Katwijk tot de meest zee­
waarts gelegen waterkering;

3. de havens van Scheveningen tot de meest zeewaarts ge­
legen waterkering;

4. het Afvoerkanaal te Scheveningen tot de meest zeewaarts 
gelegen waterkering;

5. de Nieuwe Waterweg tot de lijn gaande van de sema- 
foor te Hoek van Holland haaks op de stroom en de aan dit 
gedeelte van de Nieuwe Waterweg gelegen open havens tot de 
meest zeewaarts gelegen waterkeringen;

6. het Brielsche Gat tot de meest zeewaarts gelegen water­
kering;

7. het Zeegat van Goeree tot de meest zeewaarts gelegen 
waterkering.

Artikel 2. Als kustwater, bedoeld in artikel 1, vierde lid, 
onder c, van de Visserijwet 1963, worden aangewezen:

1. de Waddenzee en het Nederlands gedeelte van de Dol- 
lard en de Eems binnen de volgende grenzen:

a. voor de Westereems: de lijn gaande van de lichttoren 
van Borkum naar de Emder- of Grote Kaap op Rottumeroog, 
voor zover die lijn over Nederlands gebied loopt;

b. voor het Schild, de Lauwers, het Friesche Gat, het 
Pinkegat, het Amelandergat, het Vlie, het Eierlandsche Gat 
en het Texelsche Gat: de basislijn van de territoriale zee van 
Nederland.

2. Het Scheur en de Nieuwe Waterweg, westelijk van de 
lijn gaande van het oostelijk havenhoofd van Maassluis haaks 
op de stroom en oostelijk van de lijn gaande van de semafoor 
te Hoek van Holland haaks op de stroom.

3. Het Brouwershavensche Gat, voor zover gelegen ten 
oosten van de basislijn van de territoriale zee van Nederland, 
de Grevelingen, de Krammer, het Volkerak, voor zover ge­
legen ten zuiden van de Volkerakdam, het Mastgat, de Keeten, 
de Krabbenkreek, de Eendracht, de Oosterschelde, voor zover 
gelegen ten oosten van genoemde basislijn en de Wester- 
schelde, voor zover gelegen ten oosten van de lijn gaande van 
de lichttoren van Westkapelle op Walcheren naar het punt van 
de Belgische grens aan de zee bij het Zwin.

4. De aan de onder 1 tot en met 3 bedoelde wateren ge­
legen open havens en de met die wateren in open gemeenschap 
staande inhammen, kreken, spranken, gaten en killen.

Artikel 3. Waar kustwateren in verbinding staan met wate­
ren, bedoeld in artikel 1, vierde lid, onder d, van de Visserij­
wet 1963, geldt als grens:

a. waar geen open verbinding is, de waterkering, welke het 
dichtst gelegen is bij het kustwater;

b. waar een open verbinding is, de lijn gaande over de uit­
monding, met dien verstande, dat in het Scheur en de Nieuwe 
Waterweg als grens geldt de lijn gaande van het oostelijk 
havenhoofd van Maassluis haaks op de stroom.

Artikel 4. Ons besluit van 21 mei 1964 (Stb. 1964, 163) 
wordt ingetrokken.

Artikel 5. Dit besluit treedt in werking op 1 mei 1970. Het 
kan worden aangehaald als „Besluit aanwijzing zeegebied en 
kustwateren” met vermelding van het jaartal van het Staatsblad, 
waarin het is geplaatst.

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 21 april 1970.

JULIANA.

De Minister van Landbouw en Visserij,
P. J. LARDINOIS.

Uitgegeven de achtentwintigste april 1970.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.


	stb-1970-176



